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Szkolne obchody Dnia Ziemi 

22 kwietnia 2015r. 
Z okazji Dnia Ziemi w Szkole Podstawowej nr 6 w Zielonej Górze odbyła się akcja 

pisania listów, o tematyce ekologicznej. Działania te przeprowadzono w ramach 

ogólnopolskiej inicjatywy„Listy dla Ziemi". 

Listy dla Ziemi to edukacyjna akcja proekologiczna zainicjowana przez Fundację 

Ekologiczną ARKA w 2013 roku. Zwieńczeniem akcji jest pisanie przez dzieci w 

szkołach listów na papierze wykonanym z makulatury. W listach młodzi ludzie 

namawiają dorosłych do działań proekologicznych. 
Tegoroczna tematyka poświęcona jest ograniczeniu ilości wytwarzanych przez nas śmieci oraz 

ekokonsumpcjonizmowi. 

 

    

Listy dla ziemi napisane przez uczennice z klasy 2b 
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Listy dla Ziemi napisane przez uczennice z klasy 2a 

Z okazji Dnia Ziemi, który w tym roku obchodzimy pod hasłem "Z energią zmieńmy 

źródła",  w naszej szkole odbyło się wiele działań o tematyce ekologicznej, miedzy 

innymi: uczniowie obejrzeli w kinie Nysa film pt. "Był sobie las" poświęcony lasom 

równikowym i ich ochronie. wzięli udział w zajęciach oraz konkursach o tematyce 

ekologicznej, wykonali rysunki i plakaty, przynieśli nakrętki plastikowe oraz zużyte 

baterie na cele charytatywne . 

Uczniowie klasy 3b zaprezentowali przedstawienie o tematyce ekologiczne 

„Krasnoludki sprzątają świat”. 

 

 
Uczniowie klasy 3b w przedstawieniu „Krasnoludki sprzątają świat” 
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Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

23 kwietnia 
 

Święto ustanowione w 1995 roku przez UNESCO ma na celu promocję czytelnictwa, 

edytorstwa i ochronę własności intelektualnej prawem autorskim. 

Data 23 kwietnia to szczególna data w historii literatury światowej – w tym dniu przypada 

rocznica urodzin lub śmierci takich pisarzy, jak: Miguel de Cervantes, William Shakespeare, 

Vladimir Nabokov. 
 

Co warto przeczytać 
czyli propozycje uczniów klasy 5a 

 

Z całą pewnością mogę polecić SZCZEGÓLNIE DZIEWCZĘTOM książkę, którą niedawno 

przeczytałam, czyli „Niebieskie Migdały” Ewy Nowak. Opowiada o problemach współczesnych 

nastolatek. Ewa Nowak jest pedagogiem i terapeutką, więc myślę, że można się z jej książki dużo 

nauczyć. A z literatury również dla chłopców, Harry Potter. Kiedyś nie miałam przekonania do tego typu 

książek, ale Harry Potter zdecydowanie zachęcił mnie do literatury fantasy. Opowiada o mocy przyjaźni, 

nie o dziwakach z patykami J. Nie zrażajcie się dużą ilością stron, mi czytało się serię Harry’ego bardzo 

szybko, została tylko „Insygnia Śmierci”.  

Dominika Gaweł 
 

Polecam Prehistorię, dlatego, że można w niej zobaczyć jak nasi przodkowie żyli i jakie mieli 

sposoby życia. Naprawdę polecam, bo dzięki książce można wzbogacić wiedzę o prehistorii. 

Nikodem Budakowski 
 

Polecam książkę „Tomek w krainie kangurów” Alfreda Szklarskiego oraz kolejne książki z tej 

serii. Książki te są bardzo ciekawe i interesujące. Przeczytałem całą serię i polecam.  

Kacper Makarowicz 
 

Polecam książkę „Strażnicy Historii” autor: Damian Dibben Ponieważ jest tam dużo przygód. 

Damian Woźniak 
 

Dzieci, polecam wam cienkie książki. A tak na serio to: „Charlie i fabryka czekolady (jest cienka) 

i „Hobbit” oraz „Władca Pierścieni”, te książki też warto przeczytać  

Rafał Cipior 
 

Polecam książkę „Wampirek”, wszystkie części. „Wampirek” to książka bardzo wciągająca. 

Także „Dziennik Cwaniaczka”,  to miła i lekka książka, którą serdecznie polecam.  

 Zawiera dużo obrazków i jest to moja ulubiona książka. 

Dominika Marczenia 
 

„Harry Potter”, ponieważ jest bardzo przygodową i wciągającą książką.Polecam: Tosia Kowala 

 

Radzę przeczytać „Charlie i fabryka czekolady”, bo są śmieszne momenty i fajne obrazki. 

Gabriel Rosiński 
 

Polecam książkę „Ania z Zielonego Wzgórza” 

Jest bardzo ciekawa i po prostu mi się podoba. Można przeczytać więcej książek, w których są dalsze 

losy „Ani z Zielonego Wzgórza”.  

Oliwia Zalewska  
 

Zachęcam do przeczytania ksiązki „Charlie i fabryka czekolady” 

Charlie jest biedny i dostaje czekoladę tylko raz w roku, na urodziny. Pewnego dnia fabryka czekolady 

ogłasza, że w czekoladzie można znaleźć złote zaproszenie na zwiedzenie fabryki.  

W tej książce jest dużo przygód.   

Wiktoria Witkowska 
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Klasowy ogródek uczniów klasy 2b 
 

Wiosna to piękna pora roku. W wielu ogrodach rozpoczynają się prace. W naszym szkolnym 

ogródku również. Uczniowie klasy 2b rozpoczęli sezon ogrodniczy od zorganizowania 

klasowego ogródka. wspólnie wysiewali nasiona kwiatów i warzyw, a potem dzielnie 

podlewali.  
 

 

 

 
 

Trzymamy kciuki i życzymy im wytrwałości w dbaniu o klasowy ogródek.  
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Zdrowe śniadanie uczniów klasy 2b 
 

 

Śniadanie to najważniejszy posiłek dnia. Uczniowie klasy 2b przypominają o tym, że zdrowe 

odżywianie ma wpływ na nasze zdrowie i samopoczucie. Wspólnie przygotowywali kanapki, na 

których znalazły się sałata, ogórek, rzodkiewka, a także wyhodowany w klasie szczypiorek. 

Samodzielnie przygotowywane kanapki lepiej smakują. 

Pamiętajmy, by w drugim śniadaniu znalazły się nowalijki.  

Smakują pysznie i dużo w nich witamin.  

 

 

 

 

 
 

na zdjęciach uczniowie klasy 2b 
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Święty Jan Paweł II 

patronem roku 2015 w Polsce 

 

 

 

 

 

 „Czuwam - to znaczy także: czuję się odpowiedzialny za to wielkie, wspólne 

dziedzictwo, któremu na imię Polska. To imię nas wszystkich określa. To imię nas 

wszystkich zobowiązuje” – te słowa Świętego Jana Pawła II wypowiedziane przed 

laty przez papieża Polaka na Jasnej Górze stały się motywem przewodnim 

inicjatyw związanych z ustanowieniem roku 2015, rokiem polskiego papieża. 

 

Św. Jan Paweł II urodził się 18 maja 1920 w Wadowicach,  

zmarł 2 kwietnia 2005 w Watykanie.  
Był 264. papieżem (od 16 października 1978 do 2 kwietnia 2005).  

Został kanonizowany 27 kwietnia 2014 roku  

w Niedzielę Miłosierdzia Bożego.  

Mszy św. kanonizacyjnej na placu św. Piotra  

przewodniczył papież Franciszek  

przy koncelebrze emerytowanego papieża Benedykta XVI. 
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Z Wadowic do Watykanu 

 

Wadowice 
Miasto w województwie małopolskim, nad rzeką Skawą. oddalone o 50 

kilometrów od Krakowa. Zostało założone jeszcze w czasach piastowskich. 

Miasto znane głównie dzięki Papieżowi św. Janowi Pawłowi II,  

który właśnie tutaj  18 maja 1920r. urodził się, wychował i spędził najmłodsze 

lata życia. Dzięki temu w Wadowicach wiele jest miejsc związanych z Ojcem 

Świętym, między innymi: rodzinny dom Jana Pawła II, w którym obecnie mieści 

się Muzeum Dom Rodzinny Jana Pawła II. 

Znajduje się tam między innymi, kołyska papieska, świadectwa szkolne, sutanny  

i wiele innych eksponatów. Obok domu rodzinnego Jana Pawła II stoi bazylika 

mniejsza pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy, to właśnie tam 

został ochrzczony przyszły papież.  

Karol Wojtyła był bardzo związany z miastem swojego dzieciństwa.  

Już jako papież powracał tu trzy razy w czasie swoich pielgrzymek do ojczyzny. 

Każda z tych wizyt miała swój symboliczny wymiar.  

W 1979 roku pierwszy raz ucałował chrzcielnicę w swoim kościele parafialnym, 

w 1991 roku konsekrował nowy kościół Św. Piotra a podczas ostatniej 

pielgrzymki w 1999 roku rozmawiał na rynku z mieszkańcami. 

 

 
Wadowice, dom Jana Pawła II”autor Gaj777 źródło wikipedia 
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Watykan 
 

Wieczorem 16 października 1978 roku z Watykanu do świata dostała się sensacyjna 

wiadomość :metropolita krakowski kardynał Karol Wojtyła został wybrany papieżem. Przybrał 

imię Jana Pawła II.  

O godz. 18.45 kard. Pericle Felici ogłosił wybór nowego papieża. Jan Paweł II udzielił 

pierwszego błogosławieństwa „Urbi et Orbi”.  

22 października na Placu Świętego Piotra odbyła się uroczysta inauguracja pontyfikatu,  

a następnego dnia pierwsza audiencja dla 4000 Polaków w auli Pawła VI. 12 listopada Jan 

Paweł II uroczyście objął katedrę Rzymu — Bazylikę św. Jana na Lateranie. 

Watykan, to  miasto – państwo położone w Europie Południowej, na Półwyspie 

Apenińskim, enklawa na terytorium Włoch, w Rzymie.  

Najmniejsze państwo świata pod względem powierzchni.Watykan jest siedzibą najwyższych 

władz Kościoła katolickiego. Tam właśnie rezyduje papież.  

 

Jak każdy człowiek, Papież Jan Paweł II miał również swoje życie prywatne.  

Jego apartament mieścił się na czwartej kondygnacji Pałacu Apostolskiego, czasem przenosił 

się do Castel Gandolfo. Zespół najbliższych pomocników, którzy  go otaczali, zmieniał się tylko 

sporadycznie. To moja rodzina - mówił o nich Ojciec Święty. 

Watykan ma 44 hektary powierzchni. Papieskie apartamenty prywatne zajmują dwadzieścia 

pokoi. Jan Paweł II zajął dla siebie tylko dwa z nich. W pozostałych pomieszczeniach pracowali 

jego sekretarze, kamerdyner i siostry, które prowadziły gospodarstwo domowe. Mieszkanie 

Jana Pawła II tętniło życiem od rana do wieczora. Do ówczesnego pontyfikatu papieskie 

apartamenty były zamkniętą twierdzą. Przy śniadaniu, obiedzie czy kolacji bardzo często 

towarzyszyli Janowi Pawłowi II goście, jego przyjaciele z Polski, naukowcy, duchowni 

przyjeżdżający do Rzymu z różnych części świata, a także pisarze i dziennikarze.  

Janowi Pawłowi II stale towarzyszył sekretarz bp Stanisław Dziwisz, najbliższy 

współpracownik, przyjaciel i powiernik Papieża. 

Na czwartej Kondygnacji Pałacu Apostolskiego znajdowało się 

mieszkanie Ojca Świętego.  

W oknie prywatnego apartamentu św.Jan Paweł II ukazywał się w każdą 

niedzielę, aby z wiernymi zgromadzonymi na Placu św. Piotra odmówić 

„Anioł Pański", pozdrowić i pobłogosławić przybyłych. 

W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego 27 marca 2004r.  Jan Paweł II 

przez prawie kwadrans był widoczny w oknie Pałacu Apostolskiego. 

Udzielił błogosławieństwa "Urbi et Orbi", ale nie przemówił do wiernych, 

zgromadzonych przed bazyliką św. Piotra. Jego widok wywołał aplauz 

kilkudziesięciu tysięcy pielgrzymów. Radość z ujrzenia papieża mieszała 

się u wielu osób ze smutkiem i łzami w oczach. 

Papież Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku w wieku 84 lat 

Dnia 27 kwietnia 2014 roku  naszego Ojca Świętego ogłoszono świętym. 
 

 
 

przygotowały Dominika Gaweł i Dominika Marczenia 

 

źródło  

www.swjakub.pl 

http://ekai.pl 
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KRZYŻÓWKA PAPIESKA 
 

      1.           

      2.           

       3.          

    4.             

  5.               

  6.               

7.                 

   8.              

 
 

1. 27 kwietnia 2014 roku Jana Pawła II ogłoszono….. 

2. ..... Paweł II 

3. Z jego inicjatywy utworzono Światowe ..... Młodzieży. 

4. Jak miał na imię papież Jan Paweł II? 

5. Ulubione ciastko Papieża to….. 

6. Ulica w Krakowie przy której jest słynne okno papieskie. 

7. Karol Wojtyła był wikariuszem w parafii w..... 

8. Karol Wojtyła przybrał imię Jan Paweł II gdy został….. 

 

 

Hasło...................................................................................... 

 

 

 

przygotowała Nikola Kapuścińska 5a 
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Tradycyjnie pod koniec kwietnia nasza szkoła świętuje: to czas nauki i zabawy- 

Dni Szkoły Podstawowej nr 6 w Zielonej Górze. 

W tym roku świętujemy na sportowo, zdrowo i na narodowo.  

Dlaczego tak, bo dziś jest Międzynarodowy Dzień Tańca i z tej okazji odwiedzili nas wspaniali 

goście młodzi tancerze ze Szkoły Podstawowej w Przylepie,  

reprezentujący zespół Megadance Zielona Góra, którzy trenują rock’n’roll akrobatyczny pod 

okiem Mistrza Świata w Rock’n’rollu akrobatycznym – Pana Jacka Tarczyło. 

Nie zabrakło warsztatów tanecznych dla naszych uczniów  i nauki rock’n’rolla. 

Zatem Dni Szkoły 2015 zainaugurowane zostały tanecznym akcentem. 

 
 

 

  
 

Po zajęciach sportowo- tanecznych przyszła pora na kolorowe kanapki, 

oczywiście wykonane samodzielnie. 
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,,CHCĘ  -  MOGĘ’’ 

ODPOWIEDNIA  MOTYWACJA  GWARANTUJE  SUKCES  W  NAUCE 

 

Każdy  z  Was  chciałby  się  dobrze  uczyć  i  osiągać  sukcesy  w  szkole. 

Co  zrobić, by  Wasze  marzenia  się  spełniły? 

Najważniejsza  jest  odpowiednia  MOTYWACJA  do  nauki. Trzeba  określić  sobie, dlaczego  i  po  co  

chcemy  się  uczyć  czyli  ustalić  cel  główny.  Motywy  uczenia  się  są  różne. Jedni  uczą  się dla  ocen  

i  by mieć  świadectwo  z  paskiem. Jeszcze  inni  dostają  pieniądze  od  rodziców  za  dobre  oceny. 

Niektórzy chcą  być  lepsi  od  pozostałych, a  niektórych  nauka  po  prostu  interesuje. Ale  zawsze  

konsekwencją  takiej  czy  innej  motywacji  jest  zdobycie  wiedzy i  rozwój  osobisty,   

co  w  przyszłości  prowadzi  do  osiągnięcia  celu, jakim  jest  dobry  zawód, dający satysfakcję  

 i  odpowiednie  zarobki.  

PAMIĘTAJCIE  UCZNIOWIE ! 

Najpierw  obieramy  sobie  CEL  GŁÓWNY,  a  potem  ustalamy,  jak  go  zrealizować.   

Ale  droga  jest   jedna  -  poprzez  NAUKĘ. 
 

,,Uczymy  się  sami  dla  siebie” 

,,Nauka  może  sprawiać  radość  i  satysfakcję” 

,,Każdy   uczeń  może  osiągnąć  sukces” 
 

przygotowała 
Renata Heppel-Kowalska 

nauczyciel języka polskiego 
w ramach projektu 

"W drodze do sukcesu” 

*********************************************** 
Adres redakcji: 

„Głos Szóstki” 

ul. Moniuszki 19 

65-407 Zielona Góra 

Dołącz do redakcji „Głosu Szóstki”! 

Wszystkich uczniów klas III – VI zainteresowanych pracą w redakcji serdecznie zapraszamy 
 

Zebrania zespołu redakcyjnego 

 poniedziałki 13.40 – 15.00 

Zespół redakcyjny: 

Dominika Gaweł 5a  - redaktor naczelna 

Dominika Marczenia 5a 

Nikola Kapuścińska 5a 

Antonella Kowala 5a 

Rafał Cipior 5a 

opiekun Aneta Adamczewska

*********************************************** 
Kwiatki dla Dominiki – naszej Koleżanki, redaktorki Głosu Szóstki 

z życzeniami zdrowia i jak najszybszego powrotu do szkoły.  

 

 

 

 

 

 

 

Więcej zdjęć z życia szkoły na stronie internetowej   

www.sp6.zgora.pl                 


